ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  32/2018 - PE 129/2018129/201820/07/2018Folha:  1/2
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

LIPPEL ENGENHARIA E AQUIPAMENTOS EIRELI     (21255)3 Picador/Triturador.Modelo de Referência: PDU 260 Lippel ou de melhor qualidade.Apresentação: Móvel urbano para reciclagem de podas, galhos,madeiras redondas, jardinagem, com capacidade mínima de 9" (23cm) de diametro, abertura retangular da boca de corte mínima230X355mm, motor a diesel mínimo de 40HP, 04 cilindros. Sistemade alimentação hidrostática através de um rolo puxador; barra desegurança controle em volto a calha alimentadora com 04 posições,reverso, avanço, parada, reverso; barra de segurança; sistema dealimentação automático inteligente eletrônico (no_stress) quegerencia automaticamente o indice de rotação do motor/corte.Sistema de corte com disco (rotor) balanceado dinamicamente,com 02 lâminas de trituração reversíveis e refiáveis montadas a 90"entre si, 02 duas contra facas reguláveis, confeccionadas em açoespecial com tratamento térmico, de alta resistência à abrasão.Bica de descarga giratória de 360°, defletor ajustável naextremidade, com soprador integrado, direcionando com precisãoos cavacos já triturados para dentro da caçamba do caminhão oude outro ponto determinado. Todo o conjunto montado sobre umchassi rebocável, engate esférico padrão 50mm, com suspensãosobre barras de torção, com duas rodas/pneus de diâmetro aromínimo 15”, alavanca para acionamento de freio estacionário,sistema de freios automático por gravidade, pé mecânico de apoiofrontal, sistema elétrico do chassi 12 volts, sinalização lanternastraseiras. Garantia mínima de um ano. Cor unissex. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: LIPPEL

UND 1,00  0,0000 119.150,00    119.150,00

Total do Fornecedor: 119.150,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

129/201832/2018-PEPREGÃO ELETRÔNICO07/08/2018Aquisição de Veículo Automotor do Tipo Pick-Up, Bicicleta Elétrica, Triciclo Elétrico e Picador/Triturador Para o Projeto Lixo Orgânico Zero em Lages/SC, para uso da Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Meio Ambiente.  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   7   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  32/2018 - PE 129/2018129/201820/07/2018Folha:  2/2
SOMA COM DE IMP E EXP DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L     (19451)2 Triciclo Elétrico Adulto.Apresentação: Motor de no mínimo 48 Volts, potência mínima 800W. com autonomia mínima de 30 km por carga em média.  Otriciclo deverá possui 1 redutor de velocidade com 3 regulagens(limitador de potência): velocidade máxima 25km/h,  Bateria: 4unidades em caixa vedada: 14 Ah e 12V.  Rodas e pneus aro 20.Garantia mínima de um ano. Cor unissex. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: SOMA UND 3,00  0,0000 5.490,00    16.470,00

Total do Fornecedor: 16.470,00Total Geral: 135.620,00

Lages,   7   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL